
Stavěšice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.001639N, 17.030465E

Nadmořská výška: 231 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 368 PSČ: 696 38

Adresa URL: www.stavesice.eu

Současnost obce Stavěšice
Obec má kanalizaci, vodovod, plynovod, společenskou místnost. Je zde mateřská škola, obchod a
pohostinství. Základní školu navštěvují děti v sousedních Nenkovicích. Největší průmyslovou výrobou
ve Stavěšicích je firma, která vyrábí výrobky z technické pryže.
V roce 2000 se obec zúčastnila soutěže Vesnice roku 2000 a v okresním kole se umístila na 3. místě.
První květnovou sobotu se konají malé krojované hody, které bývají největší kulturní událostí v
roce. Dalšími akcemi v obci jsou stavění máje, dětské dny, obecní plesy, košty vín a besedy s důchodci.
Od roku 2002 zde působí cimbálová muzika Dědina, která vystupuje při folklórních akcích v obci a
blízkém okolí.
Od roku 2001 obec úspěšně reprezentuje fotbalové družstvo žen, které se zúčastňuje pohárových
turnajů a také hraje různá přátelská utkání. Obec proslavil boxer František Kopeček (1908 - 1998),
který získal bronzovou medaili na Mistrovství Evropy v roce 1934.
Od roku 1999 je v obci zřízeno místní muzeum, které nabízí zajímavosti z historie života ve
Stavěšicích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8284/stavesice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 19:32:42


